
 

 
 

1 
 

Zápis z jednání  
oblastního výboru ČJF –  Východočeské oblasti 

ze dne 6. 1. 2020 
Den konání 6. 1. 2020 
Místo konání Mnětice 
Čas  Od 16:00 Do 19:00  
Přítomnost členů OV Markéta Kvapilová přítomen 

Jaroslav Hupka přítomen 
Roman Falta přítomen 
Michal Mundil přítomen 
Jiří Skřivan přítomen 
Václav Žižka Přítomen od 17:30 
Vladimír Zvěřina přítomen 

Přítomnost hostů Pavlína Dušková přítomna 
Přítomnost dalších osob    
Program jednání: 

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání OV 
2. DŘ - Kubrychtová 
3. Zpráva o stavu rozpočtu oblasti 
4. Plán OPP na rok 2020 
5. Termíny soustředění v rámci OPP 
6. Žádost JS Kolesa o přidělení konání ZZVJ 
7. Delegování komisařů ZZVJ 
8. Vznik nového subjektu 
9. Udělení pony odznaku 
10. Dotaz paní Pavlíny Sýkorové 
11. Dopis M. Fassatiho   
12. Žádost pořadatele Malá jezdecká společnost  - zrušení závodů 
13. Přidělení konání OM v roce 2020 
14. Kurz pro nové rozhodčí 
15. Doškolení rozhodčí skoky, drezura, všestrannost, spřežení 
16. Informace o změnách veterinárních pravidel ve věci měření pony 
17. Čestné odznaky ČJF 
18. Seznam jubilantů – zasloužilých členů VčO 
19. Žádost určení zástupců oblasti za jednotlivé disciplíny (požadavek K. Šalkové). 
20. Příspěvek M. Příhodovi na částečnou úhradu nákladů spojených s přípravou na 

účast na OH. 
21. Organizace slavnostního vyhodnocení jezdecké sezóny 2019 
22. Pozvánky vyhodnoceným 
23. Směrnice pro oceňování funkcionářů nad rámec jejich činností 
24. Postoupením odvolání A. Pejose k Disciplinární komisi ČJF 
25. PER ROLLAM 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 

 úkoly splněny 
2. OV vzal na vědomí Návrh na zahájení DŘ se Sárou Kubrychtovou podaný 



 

 
 

2 
 

sekretářkou oblasti. Sl. Kubrychtová bude pozvána na příští jednání OV. (Pondělí 
10. 2.2020) 
 

- J. Skřivan v souvislosti s projednávaným bodem poznamenal, že 
by bylo vhodné, aby se ustanovil pevný postup řešení, aby se 
nemuselo pokaždé v těchto případech vést DŘ a proces nápravy 
výsledků ze závodů se tím podstatně urychlil.  

 
zajistí:  Dušková                                               termín plnění: do 3.2.2020  

 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 2/8/20 

Schváleno 

3. OV vzal na vědomí zprávu o stavu rozpočtu oblasti. Jsou ještě propláceny 
náhrady nákladů spojených s účastí na MČR 2019. Některé osoby nebudou 
fakturovat, protože je pro ně problematické, že fakturu musí vystavovat mateřský 
subjekt. 
 
 

    
  

4. OV projednal plán OPP na rok 2020. Příspěvek pro jezdce 250,-/Kč a   (příspěvek 
pro jezdce do 18 let s platnou jezdeckou licencí) jezdci do 21 let budou mít 
hrazeno  ve stejné výši z rozpočtu oblasti - maximálně podpořeno 2 koně na den 
na jezdce.  
 
zajistí: Dušková                                        termín plnění:  

 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 4/8/20 

Schváleno 

5. OV schválil termíny soustředění v rámci OPP pro trenéry: Myška a Ing. 
Vojáčková. Do JIS zadá sekretářka.  
 
Petr Myška: 
19. 1. 2020 
1. - 2. 2. 2020 
15. -16. 2. 2020 
7. - 8. 3. 2020 
28. - 29. 3. 2020 
11. - 12. 4. 2020 
 
Ing. Vojáčková: 
18. – 19. 1. 2020 
1. – 2. 2. 2020 
22. – 23. 2. 2020 
14. – 15. 3. 2020 
4. – 5. 4. 2020 
 
zajistí: Dušková                                        termín plnění: 

 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení Schváleno   



 

 
 

3 
 

č. 5/8/20 
6. OV schválil žádost JS Kolesa o přidělení konání ZZVJ a ZZVJ – E – 25.4.2020 

Hradit se budou funkcionáři dle dokumentu vzdělávání.  Cena ZZVJ – E – oblast 
1.000,-/ cizí 2.000,-. 
Do JIS zadá sekretářka po dohodě s komisí vytrvalosti. 
 
zajistí: Dušková                                        termín plnění: 

 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 6/8/20 

Schváleno 

7. OV schválil delegování komisařů ZZVJ: 
ZZVJ Sobotka 5.4.2020 – Novotný, Haškovcová, Balážová 
ZZVJ Suchá  19.4.2020– Hupka , Siatková, Sojka 
ZZVJ Kolesa – 25.4.2020 – Kvapilová, Haškovcová, Tvarůžek 
ZZVJ – E Kolesa – Požádat komisi endurance 
 

 
zajistí: Dušková                                        termín plnění: 

 Pro: 6                                   Proti: 0                                                       Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 7/8/20 

Schváleno 

8. OV schválil vznik nového subjektu – právnická osoba – stáj Kašov.  
 

 Pro: 6                                   Proti: 0                                                       Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 8/8/20 

Schváleno 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
9. OV projednal žádost o udělení pony odznaku pro Nikolu Bártovou. Odůvodnění: 

Nikola Bártová již držitelkou výkonnostního odznaku pony je. Není možné odznak 
obdržet více než jednou.  
 

 Pro: 0                                   Proti: 6                                                      Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 9/8/20 

Neschváleno 

10. OV odpovídá na dotaz paní Pavlíny Sýkorové, zda musí mít jezdci na zkouškách 
tříletých klisen složené ZZVJ. Odpověď: nemusí. Jedná se o chovatelskou akci, 
která se řídí vnitřními dokumenty chovatelského svazu..  
Odpověď zašle sekretářka. 
 
 
zajistí: Dušková                                        termín plnění: ihned 



 

 
 

4 
 

  
  
11. OV projednal dopis M. Fassatiho  ohledně požadavku drezurní komise na 

doporučení vhodného areálu pro konání kvalifikačního kola Českého poháru v 
drezuře a Národního poháru ČJF v drezuře. Odpoví M. Kvapilová.  
 
zajistí: Kvapilová                                     termín plnění:10.2.2020 

  
  
12. OV schválil žádost pořadatele Malá jezdecká společnost na zrušení závodů 

26.9.2020 . Lohenice – Schváleno bez poplatku 
 

 Pro: 6                                   Proti: 0                                                       Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 12/8/20 

Schváleno 

13. OV schválil přidělení konání OM v roce 2020 
Skoky Senioři, Ženy, Mladí jezdci, družstva – Suchá 19.-20.9.2020 
Skoky Děti, Junioři – Dolní Jelení 26.9.2020 
Skoky pony – Dolní Jelení 23.5.2020 
Drezura pony – Mnětice 6.6.2020 
Drezura Senioři, mladí jezdci, junioři, děti – Dolní Přím 6.9.2020 
Endurance – Kolesa 18.10.2020 
Spřežení:Pardubice 
Všestrannost: Pardubice 
 

 Pro: 6                                   Proti: 0                                                       Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 13/8/20 

Schváleno 

14. OV jednal o vypsání kurzu pro nové rozhodčí. Na výzvu na webu oblasti se 
sekretářce přihlásilo 12 zájemců. Je nutno zjistit, jak se bude případný kurz 
financovat.  
zajistí: Dušková                                     termín plnění:10.2.2020 

  
Usnesení 
č. 14/8/20 

 

15. OV rozhodl o termínu doškolení rozhodčí pro disciplíny drezura, všestrannost, 
skoky a spřežení. Termín 28.3.2020. Místo – drezura, všestrannost – Suchá, 
skoky, spřežení - bude upřesněno.  
Školitelé : Drezura – Ing. Simona Fialová, Všestrannost – Daniela Diringerová, 
Skoky a všeobecná pravidla – Jaroslav Hupka, Spřežení – Jiří Kunát. 
zajistí: Dušková                                     termín plnění:10.2.2020 

 Pro: 6                                   Proti: 0                                                       Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 15/8/20 

Schváleno 

16. OV byl informován J. Skřivanem o změnách veterinárních pravidel ve věci měření 
pony pro sportovní účely. Info již umístěno na stránkách ČJF.  
 

  
Usnesení 
č. 16/8/20 

 



 

 
 

5 
 

17. OV doporučil zažádat o udělení čestného odznaku ČJF pro Jiřího Kávu a Jana 
Tvarůžka. 
zajistí: Dušková                                     termín plnění:10.2.2020 

 Pro: 6                                   Proti: 0                                                       Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 17/8/20 

Schváleno 

18. OV projednal seznam jubilantů – zasloužilých členů VčO pozvaných na 
vyhodnocení sezony na 29.2.2020 do Nechanic. Pozve Dušková.   
zajistí: Dušková                                     termín plnění:10.2.2020 

  
Usnesení 
č. 18/8/20 

Schváleno 

19. OV pověřil Pavlínu Duškovou odpovědí V. Jáchimové na žádost určení zástupců 
oblasti za jednotlivé disciplíny (požadavek K. Šalkové).  
zajistí: Dušková                                     termín plnění:10.2.2020 

  
Usnesení 
č. 19/8/20 

Schváleno 

20. OV schválil výši příspěvku M. Příhodovi na částečnou úhradu nákladů spojených 
s přípravou na účast na OH. Schválena částka 30 000,-  
zajistí: Dušková                                     termín plnění:10.2.2020 

 Pro: 5                                  Proti: 0                                                       Zdržel: 2 
Usnesení 
č. 20/8/20 

Schváleno 

21. OV projednal a schválil organizaci slavnostního vyhodnocení jezdecké sezóny 
2019 v Nechanicích (seznam vyhodnocených, odměny, tombola, vstupné)  
 

 Pro: 7                                   Proti: 0                                                       Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 21/8/20 

Schváleno 

22. OV pověřil P. Duškovou rozesláním pozvánek vyhodnoceným na 29.2.2020 do 
Nechanic.  
zajistí: Dušková                                     termín plnění:10.2.2020 

 Pro: 7                                   Proti: 0                                                       Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 22/8/20 

Schváleno 
 

23. OV se seznámil se směrnicí pro oceňování funkcionářů nad rámec jejich činností. 
Bylo schváleno ohodnocení pro J. Hupku za schvalování rozpisů dle směrnice 
ČJF.  
zajistí: Dušková                                     termín plnění:10.2.2020 

 Pro: 7                                   Proti: 0                                                       Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 23/8/20 

Schváleno 

24. OV pověřil P. Duškovou postoupením odvolání A. Pejose k Disciplinární komisi 
ČJF.  
zajistí: Dušková                                     termín plnění:10.2.2020 

 Pro: 7                                   Proti: 0                                                       Zdržel: 0 
Usnesení 
č. 24/8/20 

Schváleno 

25. OV schválil PER ROLLAM: 



 

 
 

6 
 

a) termíny soustředění pro rok 2020:  
Skřivan - skokové soustředění pro velké koně Suchá u Litomyšle 
12.1.2020 
26.1.2020 
2.2.2020 
16.2.2020 
23.2.2020 
8.3.2020 
17.3.2020 
31.3.2020 
 
Kocián - Skokové soustředění Apolenka 
11.-12.1.2020 
25.-26.1.2020 
8.-9.2.2020 
22.-23.2.2020 
7.-8.3.2020 
21.-22.3.2020 
4.-5.4.2020 
 
Michal Mundil – skokové soustředění 
Dolní Přím 
25.-26.1.2020 
8.-9.2.2020 
29.-1.3.2020 
14.-15.3.2020 
 
Michal Mundil – skokové soustředění 
 
Hnátnice 
19.1.2020 
1.-2.2.2020 
15.-16.2.2020 
8.3.2020 
 
Michal Mundil – skokové soustředění 
 
Dolní Jelení: 
22.3.2020 
4.-5.4.2020 
11.-12.4.2020 
 
Andrea Dohnalová – drezurní soustředění 
Žižkovec 
25.1.2020 
22.2.2020 
28.3.2020 
18.4.2020 
 
Andrea Dohnalová – drezurní soustředění 
Kolesa 



 

 
 

7 
 

 21.-22.3.2019 
 

b) doporučení přidělení Výkonnostních odznaků následujícím jezdcům: 
Bronzový odznak Skoky: Lucie Hlavatá, Lucie Novotná, Lukáš Kořínek, Nina 
Černíková, Vladimíra Pechanová              
     
Stříbrný výkonnostní odznak všestrannost - Radim Toman        
           
Bronzový odznak - Drezura: Lucie Zavadilová, Vladimíra Pechanová    
               
Zlatý výkonnostní odznak Spřežení - Karel Nývlt - chce předat na galavečeru 
spřežení                   
Bronzový odznak všestrannost -  Vladimíra Pechanová        
           
Sportovní odznak pony (Všestrannost) Nela Havelková 

  
Usnesení 
č. 25/8/20 

Schváleno 

 
Zapsala: Pavlína Dušková 


